
 
Datum: 3 december2025 
 
  
 
 

 

  

Register der beraadslagingen 
Politiezone 5389 Hageland 

Resultatenlijst 
Politieraad 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 2 

POLITIEZONE 5389 HAGELAND 
BEKKEVOORT, GEETBETS, GLABBEEK, KORTENAKEN, TIELT-WINGE 

 
RESULTATENLIJST VAN DE POLITIERAAD 
VERGADERING VAN 3 DECEMBER 2025 

 
 

Openbare zitting 
 
 

1 Toevoeging punt aan dagorde 

 
Gelet op de vraag van politieraadslid Marleen De Vry voor de toevoeging van een extra punt op de dagorde van 
de politieraad, ontvangen op 26 november 2025; 
 
De voorzitter vraagt de toevoeging van het punt “voorstel van advies omtrent de geïntegreerde aanpak van 
intrafamiliaal geweld in politiezone 5389 Hageland” als punt 16 (laatste punt van de openbare zitting);  
 
Voorstel van beslissing 

 
Er wordt een punt toegevoegd aan de dagorde van de openbare zitting : 
 
16. Voorstel van advies omtrent de geïntegreerde aanpak van intrafamiliaal geweld in politiezone 5389 
Hageland. 
 
 
Resultaat 
Kennisgeving 
 
 

2 Uitbreiding personeelsformatie: goedkeuring 

Zie politiecollegebeslissing van 22 april 2024. 
Zie politiecollegebeslissing van 14 mei 2025. 
Zie politiecollegebeslissing van 7 juli 2025. 
Zie politieraadsbeslissing van 24 september 2025. 
 
Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus (WGP); 
 
Gelet op de wet van 27 december 2000 houdende diverse bepalingen met betrekking tot de rechtspositie van het 
personeel van de politiediensten (Mozaïekwet);  
 
Gelet op de wet van 3 juli 2005 tot wijziging van bepaalde aspecten van het statuut van de personeelsleden van 
de politiediensten en houdende diverse bepalingen met betrekking tot de politiediensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van de 
politiediensten (RPPol); 
 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 3 

Gelet op het koninklijk besluit van 05 september 2001 houdende het minimaal effectief van het operationeel en 
van het administratief en logistiek personeel van de lokale politie; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 17 september 2001 tot vaststelling van organisatie- en werkingsnormen van de 
lokale politie ten einde een gelijkwaardige minimale dienstverlening aan de bevolking te verzekeren; 
 
Gelet op de omzendbrief PLP 10 van 09 oktober 2001 inzake de organisatie- en werkingsnormen van de lokale 
politie met het oog op het waarborgen van een minimale gelijkwaardige dienstverlening aan de bevolking; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van 19 december 2001 betreffende het bepalen van de formatie van het 
operationeel en van het administratief & logistiek personeel van de lokale politiezone 
Bekkevoort/Geetbets/Glabbeek/Kortenaken/Tielt-Winge; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van12 februari 2002 houdende vaststelling van de formatie van het 
operationeel personeel en van het administratief en logistiek personeel van de lokale politie; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van 30 december 2003 houdende uitbreiding van de personeelsformatie; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van 27 april 2012 houdende aanpassing van de personeelsformatie; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van 29 april 2015 houdende aanpassing van de personeelsformatie; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van 22 februari 2017 houdende aanpassing van de personeelsformatie; 
 
Gelet op het stappenplan calogisering : evaluatie en opvolging; implementatie van de omzendbrief van 1 
december 2006 – richtlijnen tot het verlichten en vereenvoudigen van sommige administratieve taken van de 
lokale politie – opheffing en vervanging van de omzendbrief van 16 februari 1999, goedgekeurd door de Zonale 
Veiligheidsraad op 15 april 2009; 
 
Gelet op de functieprofielen, goedgekeurd door het BasisOverlegComité op 20 februari 2017 en goedgekeurd 
door de politieraad op 22 februari 2017; 
 
Overwegende dat de politiezone 5389 Hageland een kwalitatieve politiezorg, die moet bijdragen tot het 
bevorderen van de openbare rust, en de veiligheid van de burgers in het algemeen, beoogt; 
 
Overwegende dat er bijzonder aandacht wordt besteed aan een burgervriendelijke wijkwerking en onthaal, een 
efficiënte interventie-, verkeers- en opsporingsdienst en een in hoofde van alle leden van het korps optimale 
slachtofferbejegening; 
 
Overwegende dat om aan deze doelstellingen te kunnen voldoen de organisatie dient uitgebreid te worden; 
 
Gelet op de principiële goedkeuring van het politiecollege van 22 april 2024 en 26 mei 2025 voor een geleidelijke 
uitbreiding van de personeelsformatie; 
 
Gelet op het voorstel betreffende de nieuwe vastgestelde personeelsformatie van de politiezone 5389 Hageland, 
houdende formatie-uitbreiding van het administratief en logistiek kader;  
 
Gelet op het gunstig advies van het politietoezicht van 29 oktober 2025 tot uitbreiding van de voorgestelde 
personeelsformatie; 
 
Gelet op het gunstig advies van de leden van het syndicaal overleg van 3 november 2025; 
 
 
Voorstel van beslissing 

 
 
Artikel 1 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 4 

De politieraad keurt de aanpassing van de formatie van de lokale politie goed, houdende 76 FTE betrekkingen 
waaronder 64 FTE in het operationeel kader en 12 FTE betrekkingen in het administratief en logistiek kader : 
 

Kader volgens personeels- 
formatie van 2015) 

Kader volgens personeelsformatie 
van 2017 

Voorgestelde formatie 

Operationeel personeel 

1 korpschef 1 korpschef (hoofdcommissaris) 1 korpschef (hoofdcommissaris) 

2 commissarissen 2 commissarissen 3 commissarissen 

9 hoofdinspecteurs 9 hoofdinspecteurs 12 hoofdinspecteurs (waarvan 1 
recherchedienst) 

5 rechercheurs 5 rechercheurs 
(hoofdinspecteurs of inspecteurs 
waarvan minstens 1 
hoofdinspecteur als diensthoofd) 

 

37 inspecteurs 37 inspecteurs  48 inspecteurs  (waarvan 5 recherchedienst) 

subtotaal  54 54 64 

Administratief en logistiek personeel 

1 niveau A 1 niveau A  1 niveau A 

1 niveau B 1 niveau B 1 niveau B 

5 niveau C 6 niveau C  8 niveau C 

3 niveau D 3 niveau D  2 niveau D 

Subtotaal  10 11 12 

Totaal 64 65 76 

 
Artikel 2 
De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 
 
Artikel 3 
Dit voorstel wordt ter goedkeuring voorgelegd aan de provinciegouverneur. 
 
 
Resultaat 
Goedgekeurd met unanimiteit van stemmen. 
 
 

3 Begroting 2026: goedkeuring 

Zie politiecollegebeslissing van 3 november 2025. 
Zie politiecollegebeslissing van 17 november 2025. 
 
 
Gelet op de wet van 5 augustus 1992 op het politieambt; 
 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee 
niveaus; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 5 september 2001 houdende het algemeen reglement op de boekhouding van 
de lokale politie;  
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 mei 2002 tot regeling van de meerkost die betrekking heeft op het gedeelte 
van de sociale zekerheidsbijdragen op de toelagen, premies en vergoedingen van de personeelsleden van de 
politiezones;  
 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 5 

Gelet op de omzendbrief PLP 32 van 15 oktober 2003 betreffende de werking van de politieraad en het 
politiecollege; 
 
Gelet op de omzendbrief BB 2013/3 van 15 maart 2013 betreffende wijzigingen aan het bestuurlijk toezicht op de 
beslissingen van de politiezones van het Vlaamse Gewest door het decreet van 29 juni 2012 tot wijziging van het 
Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 
Gelet op alle latere wijzigingen en aanvullingen op voormelde wetten en besluiten;  
 
Gelet op de communicatie betreffende de bedragen van federale dotaties en toelagen van FOD Binnenlandse 
Zaken, algemene directie veiligheid en preventie voor het opstellen van de politiebegroting voor 2026 ten 
behoeven van de politiezones; 
 
Gelet op diezelfde communicatie waaruit blijkt dat voor het dienstjaar 2025 een prognose voor een totaal 
geraamd bedrag van 205.820 euro aan meer- en minopbrengsten mag worden opgenomen, dewelke verwerkt 
zullen worden in de jaarrekening van 2025;  
 
Gelet op het verslag van de begrotingscommissie van 17 november 2025; 
 
 
Voorstel van beslissing 

 
 
Artikel 1 
De begroting 2026 – gewone en buitengewone dienst – wordt goedgekeurd. 
 
Artikel 2 
De begroting 2026 wordt als volgt vastgesteld (bedragen in €) : 
 

* gewone ontvangsten 8.139.957,00 

* gewone uitgaven 9.063.267,00 

  

Ontvangsten vorige dienstjaren 107.024,00 

Uitgaven vorige dienstjaren 0,00 

  

Ontvangsten overboekingen (van reservefonds) 546.146,00 

Uitgaven overboekingen (naar reservefonds + buitengewone dienst) 39.000,00 

  

Geraamd resultaat van het dienstjaar -309.140,00 

Geraamd algemeen begrotingsresultaat van het vorig dienstjaar 103.320,00 

  

Geraamd algemeen budgetresultaat gewone dienst -205.820,00 

  

* buitengewone ontvangsten 252.374,00 

* buitengewone uitgaven 291.374,00 

  

Ontvangsten vorige dienstjaren 0,00 

Uitgaven vorige dienstjaren 0,00 

  

Ontvangsten overboekingen (van gewone dienst) 39.000,00 

Uitgaven overboekingen 0,00 

  

Geraamd resultaat van het dienstjaar 0,00 

Geraamd algemeen begrotingsresultaat van het vorige dienstjaar 0,00 

  

Geraamd algemeen begrotingsresultaat buitengewone dienst 0,00 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 6 

 
Artikel 3 
De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 
 
 
Resultaat 
Goedgekeurd met unanimiteit van stemmen. 
 
 

4 Goedkeuring door de provinciegouverneur van 
de begrotingswijziging 1-2025: kennisgeving 

Zie politiecollegebeslissing van 20 oktober 2025. 
 
 
Mailbericht van Ronny Van Herck – Dienst Maatschappelijke veiligheid en politie – Attaché – Federale afdeling van 
de provinciegouverneur Jan Spooren – Leuven van 16 oktober 2025 
 
Besluit van de provinciegouverneur van Vlaams-Brabant van 16 oktober 2025. 
 

… 
 

III. – Onderzoek van de zaak en motivering 
- De begroting 2025 van de politiezone Hageland werd bij besluit van 13 november goedgekeurd 

evenwel met opmerking inzake het nog in overeenstemming te brengen van het bedrag van de 
federale dotatie uitrusting handhaving openbare orde (artikel 33003/465-48) met dat van de 
ministeriële omzendbrief PLP 65. 

- De begrotingswijziging 1-2025 heeft betrekking op de gewone en de buitengewone dienst. 
- Het betreffende politieraadsbesluit is mij binnen de twintig dagen volgend op de vaststelling  
                toegestuurd. 
- De begrotingscommissie bracht op 8 september 2025 een gunstig advies uit. 
- De bekendmaking werd uitgevoerd. 
- Het dossier omtrent de begrotingswijziging 1-2025 was volledig op 8 oktober 2025. 
- De controle van de begrotingswijziging 1-2025 van de politiezone Hageland geeft geen aanleiding 

tot opmerkingen. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1 
De begrotingswijziging 1-2025 van de politiezone Hageland wordt goedgekeurd. 

 
… 

 
 
Voorstel van beslissing 

 
 
De politieraad neemt kennis van de goedkeuring door de provinciegouverneur van de begrotingswijziging 1-2025. 
 
 
Resultaat 
Kennisgeving. 
 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 7 

 

5 Gezamenlijke aankoop elektriciteit en aardgas 
via het Vlaams Energiebedrijf (VEB): goedkeuring 

Zie politiecollegebeslissing van 17 november 2025. 
 
 
Gelet op het besluit van het schepencollege van de gemeente Tielt-Winge van 19 juni 2025:  
 
 … 
 
 Verlenging Overeenkomst energielevering aardgas en elektriciteit via het Vlaams Energiebedrijf (VEB) 
 
 Feiten en context 
 De gemeenteraad van 17 juni 2021 ging akkoord om in te stappen in het aanbod van energielevering 
 voor aardgas en elektriciteit van het Vlaams Energiebedrijf (VEB). 
 De overeenkomst werd aangegaan voor een periode van één jaar met als startdatum van de levering 1 
 januari 2022.  De overeenkomst wordt stilzwijgend verlengd voor telkens één jaar onder dezelfde 
 voorwaarden, tenzij opzeg wordt gegeven uiterlijk 3 maanden voor het einde van de lopende 
 leveringsperiode. 
 Er werd een vergelijking gemaakt met Aspiravi, een andere groene stroomleverancier, om zo 

een gefundeerde beslissing te kunnen nemen om de overeenkomst met het VEB als dan niet 
te verlengen. 

 
 Juridische gronden 
 • Decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017. 
 • Gemeenteraadsbeslissing van 17 juni 2021 goedkeuring principe energielevering via het Vlaams 
    Energiebedrijf (VEB). 
 • Collegebeslissing van 10 juni 2025 inzake keuze energielevering aardgas en elektriciteit 

    via het Vlaams Energiebedrijf (VEB) of Aspiravi. 
  
 Adviezen 
 Geen adviezen. 
 
 Argumentatie 

Zowel het VEB als Aspiravi werden uitgenodigd om hun diensten voor te stellen. Uit de vergelijking tussen 
beiden energieleveranciers blijken duidelijke verschillen, zowel qua structuur als qua aanbod. 
 
Het VEB fungeert als een aankoopcentrale die raamcontracten afsluit voor de levering van elektriciteit en 
gas. Lokale besturen kunnen zich hierbij aansluiten zonder zelf een aanbestedingsprocedure te moeten 
doorlopen. 
De energieprijzen zijn volatiel, de energie wordt aangekocht op de korte termijnmarkt (SPOT). De 
contracten zijn jaarlijks opzegbaar. 
 
In de bijlagen is een analyse van de energieprijzen terug te vinden, waarbij de negatieve marktprijzen 
buiten beschouwing worden gelaten. Het VEB werkt hierin met gemiddelde SPOT-marktprijzen. 

  
Uit de analyse blijkt dat het verschil tussen gemiddelde prijzen inclusief en exclusief negatieve prijzen 
beperkt blijft tot 0,76 euro/MWh (respectievelijk 70,23 euro vs. 70,99 euro). 
Van de 64 aansluitingen binnen het lokaal bestuur zijn er slechts 5 kwartiergelezen (4 AMR +1 SMR3). 
Hieruit kan vastgesteld worden dat de impact van negatieve prijzen op onze portefeuille minimaal is. 
 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 8 

Wanneer de vergelijking met Aspiravi verder bekeken wordt, valt voornamelijk het verschil in 
kostendekkende vergoeding (KDV) op. Onderstaande tabel toont duidelijk dat het aanbod van VEB 
competitief blijft, los van de elektriciteitsprijs zelf: 
 

Kostendekkende vergoeding 
(KDV) 

Aspiravi (€/MWh) VEB (€/MWh) 

KDV variabel elektriciteit 4,98 2,85 

KDV variabel aardgas 2,48 2,49 

KDV vast 40,00 60,00 

 
De aankoopcentrale S-LIM uit Limburg heeft een marktbevraging gelanceerd om aan een aantal 
gemeenten een alternatief te bieden dat inspeelt op de uitdagingen van vandaag. De groene 
stroomproducent Aspiravi heeft finaal de aanbesteding binnengehaald. 
Aspiravi biedt eerder stabiliteit op lange termijn en werkt met een cap/floor principe, dit betekent een 
dynamisch derysked energietarief gebaseerd op reële uurprijs SPOT Be. 
Cap = bescherming risico van de klant (budgetzekerheid) 185 euro/MWh 
Floor = bescherming risico leverancier 85 euro/MWh 
De contracten hebben een looptijd van 8 jaar en zijn na 4 jaar opzegbaar. 
 
De dienst patrimonium heeft beide presentaties grondig bestudeerd en stelt vast dat de gemiddelde 
elektriciteitsprijs bij het VEB de floorprijs van Aspiravi benadert. 
Door met Aspiravi te werken, koopt het lokaal bestuur in bepaalde mate een zekerheid in, voor het geval 
de markt opnieuw sterke prijsfluctuaties zou kennen. Anderzijds is de kans eerder reëel dat het bestuur 
tijdens de vaste periode van vier jaar te veel zal betalen. 
 
Wat gas betreft, zijn de prijzen bij zowel VEB als Aspiravi afhankelijk van de spotmarkt. 
Volgende formules wordt gehanteerd: 
 
VEB: 
ZTP + 2,49 euro/MWh + vaste vergoeding: 60 euro/EAN (flexibel en geen risicoblokken) 

  
 Gemiddelde prijzen - 2023: 40,69 euro - 2024: 34,58 euro 
 

Aspiravi: 
ZTP + 2,48+ vaste vergoeding: 40 euro/EAN 
 
Omwille van bovenstaande overwegingen adviseerde de dienst patrimonium op de overeenkomst met het 
VEB te verlengen. Het college van burgemeester en schepenen ging hiermee bij zitting van 10 juni 2025 
principieel akkoord. Deze collegebeslissing dient nu bekrachtigd te worden door de gemeenteraad. 

  
Financiële gevolgen 

 Afrekeningen gas en elektriciteit zijn voorzien binnen algemeen rekeningnummer 61100100 
en 61110100. 

 
 Bijlagen 
 • Presentatie VEB 

• Excelbestand energieprijzen VEB 
 • Presentatie Aspiravi 
 • Overeenkomst levering aardgas VEB 
 • Overeenkomst levering elektriciteit VEB 
 
 Besluit 
 Eenparig aangenomen 
 Artikel 1 
 De gemeenteraad bekrachtigt de collegebeslissing van 10 juni 2025 om de lopende overeenkomst voor 

levering van aardgas en elektriciteit met het Vlaams Energiebedrijf (VEB) te verlengen. 
  



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 9 

 Artikel 2 
 Deze beslissing is onderworpen aan het bestuurlijk toezicht, zoals geregeld door de desbetreffende 

bepalingen van het Decreet over het lokaal bestuur. 
 
 … 
 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen;  
 
Gelet op de wet van 5 augustus 1992 op het politieambt; 
 
Gelet de wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee 
niveaus; 
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de informatie inzake rechtsmiddelen 
inzake overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies, en latere 
wijzigingen; 
 
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 36 en artikel 43; 
 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van 
werken, leveringen en diensten en de concessies van openbare werken; 
 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, 
en latere wijzigingen; 
 
Overwegende dag de huidige leveringscontracten voor elektriciteit en aardgas op 31 december 2025 ten einde 
lopen; 
 
Gelet op het besluit van het schepencollege van de gemeente Tielt-Winge van 10 juni 2025; 
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van de gemeente Tielt-Winge van 19 juni 2025; 
 
Overwegende dat ook politiezone 5389 Hageland akkoord kan gaan met de stilzwijgende verlenging van de 
overeenkomst met het Vlaams Energiebedrijf voor levering van aardgas en elektriciteit; 
 
 
 
Voorstel van beslissing 

 
 
Artikel 1 
De politieraad gaat akkoord met de stilzwijgende verlenging van de overeenkomst met het Vlaams Energiebedrijf 
voor levering van aardgas en elektriciteit. 
 
Artikel 2 
De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 
 
 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 10 

Resultaat 
Goedgekeurd met unanimiteit van stemmen. 
 
 

6 Aankoop smartphones (14), cases (14) en 
screenprotectors (20) : kennisgeving 

Zie politiecollegebeslissing van 17 november 2025. 
 
 
Dossiernummer 2025/073  
 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee 
niveaus, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 33, betreffende de bevoegdheden van het politiecollege; 
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 
overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies, en latere 
wijzigingen; 
 
Gelet op de wet van 17 juni 2016 en latere wijzigingen inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 92 (de 
geraamde waarde excl. btw bereikt de drempel van € 30.000,00 niet); 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten, en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren, 
en latere wijzigingen; 
 
Overwegende dat de momenteel in gebruik zijnde smartphones niet langer recente Android-updates kunnen 
ontvangen, waardoor de veiligheid en functionaliteit van deze toestellen niet meer gegarandeerd is; 
 
Overwegende dat de FOCUS-applicatie, een essentieel werkmiddel binnen de operationele werking, een recente 
Android-versie vereist en bijgevolg niet langer optimaal functioneert op de huidige toestellen; 
 
Overwegende dat de aanschaf van nieuwe smartphones niet werd opgenomen in de goedgekeurde begroting van 
2025, maar dat er in het lopende begrotingsjaar een budgetoverschot beschikbaar is waarmee deze investering 
kan worden gerealiseerd; 
 
Overwegende dat het BuyIT-platform van V-ICT-OR de noodzakelijke en performante toestellen aanbiedt die 
voldoen aan de technische en operationele vereisten; 
 
Overwegende dat de politieraad in zitting van 2 oktober 2024 reeds de goedkeuring heeft verleend voor de 
afname van het BuyIT-platform; 
 
Overwegende dat aankopen via het BuyIT-platform de correcte toepassing en naleving van de Wet op de 
Overheidsopdrachten waarborgen; 
 
Overwegende dat de politieraad in zitting van 19 februari 2025 een delegatie aan het politiecollege heeft 
goedgekeurd voor het uitvoeren van aankopen binnen de buitengewone dienst onder het geraamde bedrag van 
30.000 euro exclusief btw; 
 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 11 

Overwegende dat dit dossier, hoewel binnen de gedelegeerde bevoegdheid, ter kennisgeving wordt voorgelegd 
aan de politieraad uit oogpunt van transparantie, zorgvuldige besteding van beschikbare kredieten en duidelijke 
communicatie over niet-geplande investeringen; 
 
Overwegende dat in het kader van de opdracht “Aankoop smartphones (14), cases (14) en screenprotectors (20)” 
een dossier met nr. 2025/073 werd opgesteld door Lokaal Informatiekruispunt; 
 
Overwegende dat deze opdracht is opgedeeld in volgende percelen: 
* Perceel 1 (Aankoop smartphones (14)), raming: € 4.549,75 incl. btw; 
* Perceel 2 (Aankoop cases voor smartphones (14)), raming: € 264,26 incl. btw; 
* Perceel 3 (Aankoop screenprotectors smartphones (20)), raming: € 154,88 incl. btw; 
 
Overwegende dat de totale uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 4.968,89 incl. btw; 
 
Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht tot stand te brengen bij wijze van de aanvaarde factuur 
(overheidsopdracht van beperkte waarde); 
 
Gelet op het besluit van het Politiecollege van 17 november 2025 betreffende het starten van de opdracht waarin 
beslist werd om volgende ondernemers uit te nodigen om deel te nemen aan deze opdracht: 
- Redcorp nv, Emile Feronstraat 168 te 1060 Sint-Gillis; 
- IT 1, Steenkaaistraat 14 te 9200 Dendermonde; 
 
Overwegende dat volgende offertes werden ontvangen : 
* Perceel 1 (Aankoop smartphones (14)): 2 offertes van: 
   - Redcorp nv, Emile Feronstraat 168 te 1060 Sint-Gillis (€ 3.760,12 excl. btw of € 4.549,75 incl. 21% btw); 
   - IT 1, Steenkaaistraat 14 te 9200 Dendermonde (€ 4.510,80 excl. btw of € 5.458,07 incl. 21% btw); 
* Perceel 2 (Aankoop cases voor smartphones (14)): 2 offertes van: 
   - IT 1, Steenkaaistraat 14 te 9200 Dendermonde (€ 218,39 excl. btw of € 264,25 incl. 21% btw); 
   - Redcorp nv, Emile Feronstraat 168 te 1060 Sint-Gillis (€ 316,12 excl. btw of € 382,51 incl. 21% btw); 
* Perceel 3 (Aankoop screenprotectors smartphones (20)): 2 offertes van: 
   - IT 1, Steenkaaistraat 14 te 9200 Dendermonde (€ 154,88 excl. btw of € 187,40 incl. 21% btw); 
   - Redcorp nv, Emile Feronstraat 168 te 1060 Sint-Gillis (€ 331,60 excl. btw of € 401,24 incl. 21% btw); 
 
Gelet op het verslag van nazicht van de offertes van 17 november 2025 voor Perceel 1 (Aankoop smartphones 
(14)), Perceel 2 (Aankoop Case voor smartphones (14)) en Perceel 3 (Aankoop screen protectors smartphones 
(20)) opgesteld door Lokaal Informatiekruispunt; 
 
Overwegende dat Lokaal Informatiekruispunt voorstelt om, rekening houdende met het voorgaande, deze 
opdracht te gunnen aan de economisch meest voordelige (op basis van de prijs) bieders, zijnde: 
* Perceel 1 (Aankoop smartphones (14)):  Redcorp nv, Emile Feronstraat 168 te 1060 Sint-Gillis tegen het 
nagerekende offertebedrag van € 3.760,12 excl. btw of € 4.549,75 incl. 21% btw; 
* Perceel 2 (Aankoop Case voor smartphones (14)):  IT 1, Steenkaaistraat 14 te 9200 Dendermonde tegen het 
nagerekende offertebedrag van € 218,39 excl. btw of € 264,25 incl. 21% btw; 
* Perceel 3 (Aankoop screen protectors smartphones (20)):  IT 1, Steenkaaistraat 14 te 9200 Dendermonde tegen 
het nagerekende offertebedrag van € 154,88 excl. btw of € 187,40 incl. 21% btw; 
 
Gelet op de gunning door het politiecollege in zitting van 17 november 2025; 
 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2025, op artikel 330/742-53 van 
de buitengewone dienst; 
 
 
Voorstel van beslissing 

 
 
Artikel 1  



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 12 

De politieraad neemt kennis van het dossier met nr. 2025/073 en de raming voor de opdracht “Aankoop 
smartphones (14), cases (14) en screenprotectors (20)”. De raming bedraagt € 4.968,89 incl. btw. 
 
Artikel 2 
De politieraad neemt kennis dat deze opdracht door het politiecollege in zitting van 17 november 2025 werd  
gegund aan de economisch meest voordelige (op basis van de prijs) bieders, zijnde: 
* Perceel 1 (Aankoop smartphones (14)):  Redcorp nv, Emile Feronstraat 168 te 1060 Sint-Gillis tegen het 
nagerekende offertebedrag van € 3.760,12 excl. btw of € 4.549,75 incl. 21% btw; 
* Perceel 2 (Aankoop Case voor smartphones (14)):  IT 1, Steenkaaistraat 14 te 9200 Dendermonde tegen het 
nagerekende offertebedrag van € 218,39 excl. btw of € 264,25 incl. 21% btw; 
* Perceel 3 (Aankoop screen protectors smartphones (20)):  IT 1, Steenkaaistraat 14 te 9200 Dendermonde tegen 
het nagerekende offertebedrag van € 154,88 excl. btw of € 187,40 incl. 21% btw. 
 
 
Resultaat 
Kennisgeving. 
 
 

7 Interleuven: agenda algemene vergadering en 
vaststelling van het mandaat: goedkeuring 

Zie politiecollegebeslissing van 6 oktober 2025. 
 
 
Gelet op het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur; 
 
Gelet op het lidmaatschap van de politiezone 5389 Hageland bij Interleuven; 
 
Gelet op de gecoördineerde statuten van Interleuven; 
 
Gelet op de uitnodiging van 18 september 2025 voor de algemene vergadering van Interleuven op woensdag 17 
december 2025 om 19.00 uur met bijhorende dagorde; 
 
Gelet op de politieraadsbeslissing van 19 februari 2025 waarin Hans Vandenberg werd aangeduid als 
vertegenwoordiger voor de vergaderingen van Interleuven gedurende de huidige legislatuur; 
 
Overwegende dat de dagorde van de algemene vergadering van Interleuven van 17 december 2025 volgende 
punten bevat : 

1. Samenstelling van het bureau 
2. Goedkeuring verslag algemene vergadering d.d. 24 september 2025 
3. Statutenwijziging 
4. Strategie en te ontwikkelen activiteiten 2026 
5. Begroting 2026 
6. Vervanging lid raad van bestuur 
7. Diversen. 

 
 
Voorstel van beslissing 

 
 
Artikel 1 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 13 

Goedkeuring te verlenen aan alle punten op de agenda van de algemene vergadering van Interleuven van 17 
december 2025 en de daarbij behorende documentatie nodig voor het onderzoek. 
 
Artikel 2 
De heer Hans Vandenberg te mandateren om namens politiezone 5389 Hageland alle akten en bescheiden m.b.t. 
de algemene jaarvergadering van Interleuven vastgesteld op 17 december 2025, te onderschrijven en zijn 
stemgedrag af te stemmen op het in de beslissing van de politieraad van 3 december 2025 bepaalde standpunt 
met betrekking tot de agendapunten van voormelde algemene vergadering. 
 
Artikel 3 
De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 
 
 
Resultaat 
Goedgekeurd met unanimiteit van stemmen. 
 
 

8 Creat Services dv: agenda buitengewone 
algemene vergadering en vaststelling van het 
mandaat: goedkeuring 

Zie politiecollegebeslissing van 3 november 2025. 
 
 
Gelet op het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur; 
 
Gelet op het feit dat de politiezone 5389 Hageland aangesloten is bij Creat services dv; 
 
Gelet op de statuten van Creat Services dv; 
 
Gelet op de oproepingsbrief van 13 oktober 2025 voor de buitengewone algemene vergadering van Creat Services 
dv op 16 december 2025, waarin de agenda werd meegedeeld; 
 
Gelet op de politieraadsbeslissing van 19 februari 2025 waarin Hans Vandenberg werd aangeduid als 
vertegenwoordiger voor de vergaderingen van Creat gedurende de huidige legislatuur; 
 
Overwegende dat de dagorde van de algemene vergadering van Creat Services van 16 december 2025 volgende 
punten bevat : 
 
1. Wijziging van vermogen 
2. Actualisering van bijlagen 1 en 2 aan de statuten ingevolge wijziging van vermogen 
3. Evaluatieverslag met betrekking tot de werking van de dienstverlenende vereniging, het 

ondernemingsplan 2025-2030, de te ontwikkelen activiteiten en de te volgen strategie 2026( 
overeenkomstig art. 432 en 459 Decreet over het Lokaal Bestuur) 

4. Begroting 2026 (overeenkomstig artikel 432 Decreet over het Lokaal Bestuur) 
5. Statutaire benoemingen 
Varia 
 
 
Voorstel van beslissing 

 
 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 14 

Artikel 1 
Goedkeuring te verlenen aan alle punten op de agenda van de bijzondere algemene vergadering Creat Services 
dv van 16 december 2025 en de daarbij behorende documentatie nodig voor het onderzoek. 
 
Artikel 2 
De heer Hans Vandenberg te mandateren om namens politiezone 5389 Hageland alle akten en bescheiden m.b.t. 
de algemene jaarvergadering van Creat Services dv vastgesteld op 16 december 2025, te onderschrijven en zijn 
stemgedrag af te stemmen op het in de beslissing van de politieraad van 3 december 2025 bepaalde standpunt 
met betrekking tot de agendapunten van voormelde algemene vergadering. 
 
Artikel 3 
De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 
 
 
Resultaat 
Goedgekeurd met unanimiteit van stemmen. 
 
 

9 Interleuven: aanduiding vertegenwoordiger 
beheerscomité van de gemeenschappelijke 
dienst voor preventie en bescherming op het 
werk (GD-PBW): goedkeuring 

Zie politiecollegebeslissing van 3 november 2025. 
 
 
De politiezone is lid van de gemeenschappelijke dienst voor preventie en bescherming op het werk (GD-PBW) en de 
dienstverlenende vereniging Interleuven. De politiezone dient als deelnemer van deze vereniging 
vertegenwoordiging te voorzien voor het beheerscomité van deze vereniging en moet een vertegenwoordiger 
voordragen voor de volledige duurtijd van de legislatuur. Er kan bovendien een plaatsvervanger worden 
voorgedragen. 
 
 
Gelet op het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur; 
 
Gelet op het lidmaatschap van de politiezone 5389 Hageland bij Interleuven; 
 
Overwegende dat Interleuven een dienstverlenende vereniging is; 
 
Overwegende dat deze gemeenschappelijke dienst voor preventie en bescherming op het werk (GD-PBW) wordt 
beheerd door Interleuven; 
 
Gelet op het Koninklijk besluit van 25 maart 2020 met betrekking tot de oprichting van een gemeenschappelijke 
dienst voor preventie en bescherming op het werk waarbij de politiezone 5389 Hageland is aangesloten; 
 
Gelet op artikel 2.4. van de voorwaarden over de organisatie van het beheerscomité van de gemeenschappelijke 
dienst voor preventie en bescherming op het werk; 
 
Overwegende dat in het Beheerscomité GD-PBW personen zetelen belast met het dagelijks beheer van de 
aangesloten besturen, werknemersvertegenwoordigers en vertegenwoordigers van de Federale Overheidsdienst 
– Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg (FOD – WASO); 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 15 

 
Overwegende dat er vanuit de politiezone een vertegenwoordiger in het Beheerscomité GD-PBW moet aangeduid 
worden; 
 
Overwegende dat het politiecollege Peter Reekmans voordraagt als vertegenwoordiger in het beheerscomité van 
de gemeenschappelijke dienst voor preventie en bescherming op het werk (GD-PBW) gedurende de volledige 
legislatuur; 
 
Overwegende dat het politiecollege Hans Vandenberg voordraagt als vervanger van de vertegenwoordiger in het 
beheerscomité van de gemeenschappelijke dienst voor preventie en bescherming op het werk (GD-PBW) 
gedurende de volledige legislatuur; 
 
Op voorstel van het politiecollege; 
 
 
Voorstel van beslissing 

 
 
Artikel 1 
Het politiecollege verzoekt de politieraad om Peter Reekmans aan te duiden om de politiezone te 
vertegenwoordigen in het Beheerscomité van de gemeenschappelijke dienst voor preventie en bescherming op 
het werk (GD-PBW) van Interleuven voor de volledige legislatuur. 
 
Artikel 2 
Het politiecollege verzoekt de politieraad om Hans Vandenberg aan te duiden als vervanger om de politiezone te 
vertegenwoordigen in het Beheerscomité van de gemeenschappelijke dienst voor preventie en bescherming op 
het werk (GD-PBW) van Interleuven voor de volledige legislatuur. 
 
Artikel 3 
Indien de politieraad dit besluit niet herroept, blijft het geldig tot de eerstvolgende algehele vernieuwing van de 
politieraad. 
 
Artikel 4 
De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 
 
 
Resultaat 
Goedgekeurd met unanimiteit van stemmen. 
 
 

10 Vacantverklaring betrekking inspecteur: 
goedkeuring 

Zie politiecollegebeslissing van 24 september 2025. 
 
 
Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op 2 
niveaus; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van de 
politiediensten; 
 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 16 

Gelet op het koninklijk besluit van 05 september 2001 houdende het minimaal effectief van het operationeel en 
van het administratief en logistiek personeel van de lokale politie; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 17 september 2001 tot vaststelling van organisatie- en werkingsnormen van de 
lokale politie ten einde een gelijkwaardige minimale dienstverlening aan de bevolking te verzekeren; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de mobiliteit van 
het personeel van de politiediensten; 
 
Gelet op de omzendbrief PLP 10 van 09 oktober 2001 inzake de organisatie- en werkingsnormen van de lokale 
politie met het oog op het waarborgen van een minimale gelijkwaardige dienstverlening aan de bevolking; 
 
Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 15bis van 25 juni 2002 betreffende de mobiliteitscyclus; 
 
Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 73 van 14 mei 2013 betreffende de aanwerving, de selectie en de 
opleiding van de personeelsleden van het basiskader van de politiediensten; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van 22 februari 2017 houdende uitbreiding personeelsformatie; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van 22 februari 2017 houdende de wijziging – aanvulling van de 
functieprofielen en organogram 2017; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van 19 februari 2025 houdende samenstelling van de selectiecommissie; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van 19 februari 2025 betreffende de delegatie van de 
aanwervingsbevoegdheid en benoemingsbevoegdheid voor personeelsleden van de lokale politie (uitgezonderd 
voor korpschef, hogere officieren en officieren) aan het politiecollege voor de lopende legislatuur; 
 
Overwegende dat, om aan deze doelstellingen te kunnen voldoen, de organisatie dient aangevuld te worden; 
 
Overwegende dat de politiezone 5389 Hageland een kwalitatieve politiezorg, die moet bijdragen tot het 
bevorderen van de openbare rust en de veiligheid van de burgers in het algemeen, beoogt; 
 
Overwegende dat er bijzonder aandacht wordt besteed aan een burgervriendelijke wijkwerking en onthaal, een 
efficiënte interventie- en opsporingsdienst en een in hoofde van alle leden van het korps optimale 
slachtofferbejegening; 
 
Overwegende dat als gevolg van voornoemde omstandigheden een voltijdse functie van inspecteur vacant is in 
de personeelsformatie zoals bepaald bij besluit van de politieraad van 22 februari 2017; 
 
Overwegende dat op basis van de dienstnoodwendigheden de bezetting van deze functie verantwoord is; 
 
Overwegende dat het bijgevolg noodzakelijk is deze functie open te verklaren conform artikel 9 van het koninklijk 
besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de mobiliteit van het personeel van de 
politiediensten en mededeling ervan te doen aan de Directie van de mobiliteit en het loopbaanbeheer; 
 
Overwegende dat de kandidaturen moeten ingediend worden conform de algemene bepalingen inzake mobiliteit 
vervat in de WGP (art. 108, 128), de RPPol (art. VI.II.8 - 35, XII.VI. 1 - 8), het KB van 20 november 2001 voornoemd, 
de Ministeriële Omzendbrief GPI 15bis voornoemd en zijn gericht aan de Federale Politie DGP/DPM te 1050 
Brussel; 
 
Overwegende dat de kandidaturen zullen beoordeeld worden op hun ontvankelijkheid- en vormvereisten door de 
selectiecommissie; 
 
Overwegende dat de ontvankelijke kandidaturen vervolgens naar inhoud zullen beoordeeld worden en de 
vacature uiteindelijk zal toegewezen worden aan de hand van volgende selectiecriteria : 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 17 

- advies van een selectiecommissie die alle in aanmerking komende kandidaten onderwerpt aan een schriftelijke 
en/of mondelinge proef;  
 
 
Voorstel van beslissing 

 
 
Artikel 1 
De functie van een inspecteur in het kader van de mobiliteit (RPPol) wordt vacant verklaard en tot de datum van 
de tweede navolgende mobiliteitscyclus wordt een wervingsreserve aangelegd voor een gelijkwaardige 
functionaliteit, conform de hierboven bepaalde modaliteiten. 
 
Artikel 2 
De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 
 
 
Resultaat 
Goedgekeurd met unanimiteit van stemmen. 
 
 

11 Vacantverklaring betrekking inspecteur: 
goedkeuring 

Zie politiecollegebeslissing van 24 september 2025. 
 
 
Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op 2 
niveaus; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van de 
politiediensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 05 september 2001 houdende het minimaal effectief van het operationeel en 
van het administratief en logistiek personeel van de lokale politie; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 17 september 2001 tot vaststelling van organisatie- en werkingsnormen van de 
lokale politie ten einde een gelijkwaardige minimale dienstverlening aan de bevolking te verzekeren; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de mobiliteit van 
het personeel van de politiediensten; 
 
Gelet op de omzendbrief PLP 10 van 09 oktober 2001 inzake de organisatie- en werkingsnormen van de lokale 
politie met het oog op het waarborgen van een minimale gelijkwaardige dienstverlening aan de bevolking; 
 
Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 15bis van 25 juni 2002 betreffende de mobiliteitscyclus; 
 
Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 73 van 14 mei 2013 betreffende de aanwerving, de selectie en de 
opleiding van de personeelsleden van het basiskader van de politiediensten; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van 22 februari 2017 houdende uitbreiding personeelsformatie; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van 22 februari 2017 houdende de wijziging – aanvulling van de 
functieprofielen en organogram 2017; 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 18 

 
Gelet op het besluit van de politieraad van 19 februari 2025 houdende samenstelling van de selectiecommissie; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van 19 februari 2025 betreffende de delegatie van de 
aanwervingsbevoegdheid en benoemingsbevoegdheid voor personeelsleden van de lokale politie (uitgezonderd 
voor korpschef, hogere officieren en officieren) aan het politiecollege voor de lopende legislatuur; 
 
Overwegende dat, om aan deze doelstellingen te kunnen voldoen, de organisatie dient aangevuld te worden; 
 
Overwegende dat de politiezone 5389 Hageland een kwalitatieve politiezorg, die moet bijdragen tot het 
bevorderen van de openbare rust en de veiligheid van de burgers in het algemeen, beoogt; 
 
Overwegende dat er bijzonder aandacht wordt besteed aan een burgervriendelijke wijkwerking en onthaal, een 
efficiënte interventie- en opsporingsdienst en een in hoofde van alle leden van het korps optimale 
slachtofferbejegening; 
 
Overwegende dat als gevolg van voornoemde omstandigheden een voltijdse functie van inspecteur vacant is in 
de personeelsformatie zoals bepaald bij besluit van de politieraad van 22 februari 2017; 
 
Overwegende dat op basis van de dienstnoodwendigheden de bezetting van deze functie verantwoord is; 
 
Overwegende dat het bijgevolg noodzakelijk is deze functie open te verklaren conform artikel 9 van het koninklijk 
besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de mobiliteit van het personeel van de 
politiediensten en mededeling ervan te doen aan de Directie van de mobiliteit en het loopbaanbeheer; 
 
Overwegende dat de kandidaturen moeten ingediend worden conform de algemene bepalingen inzake mobiliteit 
vervat in de WGP (art. 108, 128), de RPPol (art. VI.II.8 - 35, XII.VI. 1 - 8), het KB van 20 november 2001 voornoemd, 
de Ministeriële Omzendbrief GPI 15bis voornoemd en zijn gericht aan de Federale Politie DGP/DPM te 1050 
Brussel; 
 
Overwegende dat de kandidaturen zullen beoordeeld worden op hun ontvankelijkheid- en vormvereisten door de 
selectiecommissie; 
 
Overwegende dat de ontvankelijke kandidaturen vervolgens naar inhoud zullen beoordeeld worden en de 
vacature uiteindelijk zal toegewezen worden aan de hand van volgende selectiecriteria : 
- advies van een selectiecommissie die alle in aanmerking komende kandidaten onderwerpt aan een schriftelijke 
en/of mondelinge proef;  
 
 
Voorstel van beslissing 

 
 
Artikel 1 
De functie van een inspecteur in het kader van de mobiliteit (RPPol) wordt vacant verklaard en tot de datum van 
de tweede navolgende mobiliteitscyclus wordt een wervingsreserve aangelegd voor een gelijkwaardige 
functionaliteit, conform de hierboven bepaalde modaliteiten. 
 
Artikel 2 
De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 
 
 
Resultaat 
Goedgekeurd met unanimiteit van stemmen. 
 
 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 19 

12 Vacantverklaring betrekking inspecteur: 
goedkeuring 

Zie politiecollegebeslissing van 20 oktober 2025. 
 
 
Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op 2 
niveaus; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van de 
politiediensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 05 september 2001 houdende het minimaal effectief van het operationeel en 
van het administratief en logistiek personeel van de lokale politie; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 17 september 2001 tot vaststelling van organisatie- en werkingsnormen van de 
lokale politie ten einde een gelijkwaardige minimale dienstverlening aan de bevolking te verzekeren; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de mobiliteit van 
het personeel van de politiediensten; 
 
Gelet op de omzendbrief PLP 10 van 09 oktober 2001 inzake de organisatie- en werkingsnormen van de lokale 
politie met het oog op het waarborgen van een minimale gelijkwaardige dienstverlening aan de bevolking; 
 
Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 15bis van 25 juni 2002 betreffende de mobiliteitscyclus; 
 
Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 73 van 14 mei 2013 betreffende de aanwerving, de selectie en de 
opleiding van de personeelsleden van het basiskader van de politiediensten; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van 3 december 2025 houdende uitbreiding personeelsformatie; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van 22 februari 2017 houdende de wijziging – aanvulling van de 
functieprofielen en organogram 2017; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van 19 februari 2025 houdende samenstelling van de selectiecommissie; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van 19 februari 2025 betreffende de delegatie van de 
aanwervingsbevoegdheid en benoemingsbevoegdheid voor personeelsleden van de lokale politie (uitgezonderd 
voor korpschef, hogere officieren en officieren) aan het politiecollege voor de lopende legislatuur; 
 
Overwegende dat, om aan deze doelstellingen te kunnen voldoen, de organisatie dient aangevuld te worden; 
 
Overwegende dat de politiezone 5389 Hageland een kwalitatieve politiezorg, die moet bijdragen tot het 
bevorderen van de openbare rust en de veiligheid van de burgers in het algemeen, beoogt; 
 
Overwegende dat er bijzonder aandacht wordt besteed aan een burgervriendelijke wijkwerking en onthaal, een 
efficiënte interventie- en opsporingsdienst en een in hoofde van alle leden van het korps optimale 
slachtofferbejegening; 
 
Overwegende dat als gevolg van voornoemde omstandigheden een voltijdse functie van inspecteur vacant is in 
de personeelsformatie zoals bepaald bij besluit van de politieraad van 22 februari 2017; 
 
Overwegende dat op basis van de dienstnoodwendigheden de bezetting van deze functie verantwoord is; 
 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 20 

Overwegende dat het bijgevolg noodzakelijk is deze functie open te verklaren conform artikel 9 van het koninklijk 
besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de mobiliteit van het personeel van de 
politiediensten en mededeling ervan te doen aan de Directie van de mobiliteit en het loopbaanbeheer; 
 
Overwegende dat de kandidaturen moeten ingediend worden conform de algemene bepalingen inzake mobiliteit 
vervat in de WGP (art. 108, 128), de RPPol (art. VI.II.8 - 35, XII.VI. 1 - 8), het KB van 20 november 2001 voornoemd, 
de Ministeriële Omzendbrief GPI 15bis voornoemd en zijn gericht aan de Federale Politie DGP/DPM te 1050 
Brussel; 
 
Overwegende dat de kandidaturen zullen beoordeeld worden op hun ontvankelijkheid- en vormvereisten door de 
selectiecommissie; 
 
Overwegende dat de ontvankelijke kandidaturen vervolgens naar inhoud zullen beoordeeld worden en de 
vacature uiteindelijk zal toegewezen worden aan de hand van volgende selectiecriteria : 
- advies van een selectiecommissie die alle in aanmerking komende kandidaten onderwerpt aan een schriftelijke 
en/of mondelinge proef;  
 
 
Voorstel van beslissing 

 
 
Artikel 1 
De functie van een inspecteur in het kader van de mobiliteit (RPPol) wordt vacant verklaard en tot de datum van 
de tweede navolgende mobiliteitscyclus wordt een wervingsreserve aangelegd voor een gelijkwaardige 
functionaliteit, conform de hierboven bepaalde modaliteiten. 
 
Artikel 2 
De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 
 
 
Resultaat 
Goedgekeurd met unanimiteit van stemmen. 
 
 

13 Vacantverklaring betrekking commissaris: 
goedkeuring 

Zie politiecollegebeslissing van 6 oktober 2025. 
 
 
Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op 2 
niveaus; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van de 
politiediensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 05 september 2001 houdende het minimaal effectief van het operationeel en 
van het administratief en logistiek personeel van de lokale politie; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 17 september 2001 tot vaststelling van organisatie- en werkingsnormen van de 
lokale politie ten einde een gelijkwaardige minimale dienstverlening aan de bevolking te verzekeren; 
 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 21 

Gelet op het koninklijk besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de mobiliteit van 
het personeel van de politiediensten; 
 
Gelet op de omzendbrief PLP 10 van 09 oktober 2001 inzake de organisatie- en werkingsnormen van de lokale 
politie met het oog op het waarborgen van een minimale gelijkwaardige dienstverlening aan de bevolking; 
 
Gelet op de ministeriële omzendbrief GPI 15bis van 25 juni 2002 betreffende de mobiliteitscyclus; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van 22 februari 2017 houdende uitbreiding personeelsformatie; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van 22 februari 2017 houdende de wijziging – aanvulling van de 
functieprofielen en organogram 2017; 
 
Gelet op het besluit van de politieraad van 19 februari 2025 houdende de selectiecommissie; 
 
Overwegende dat, om aan deze doelstellingen te kunnen voldoen, de organisatie dient aangevuld te worden; 
 
Overwegende dat de politiezone 5389 Hageland een kwalitatieve politiezorg, die moet bijdragen tot het 
bevorderen van de openbare rust en de veiligheid van de burgers in het algemeen, beoogt; 
 
Overwegende dat er bijzonder aandacht wordt besteed aan een burgervriendelijke wijkwerking en onthaal, een 
efficiënte interventie- en opsporingsdienst en een in hoofde van alle leden van het korps optimale 
slachtofferbejegening; 
 
Overwegende dat op basis van de dienstnoodwendigheden de bezetting van deze functie verantwoord is; 
 
Overwegende dat het bijgevolg noodzakelijk is deze functie open te verklaren conform artikel 9 van het koninklijk 
besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de mobiliteit van het personeel van de 
politiediensten en mededeling ervan te doen aan de Directie van de mobiliteit en het loopbaanbeheer; 
 
Overwegende dat de kandidaturen moeten ingediend worden conform de algemene bepalingen inzake mobiliteit 
vervat in de WGP (art. 108, 128), de RPPol (art. VI.II.8 - 35, XII.VI. 1 - 8), het KB van 20 november 2001 voornoemd, 
de Ministeriële Omzendbrief GPI 15bis voornoemd en zijn gericht aan de Federale Politie DGP/DPM te 1050 
Brussel; 
 
Overwegende dat de kandidaturen zullen beoordeeld worden op hun ontvankelijkheid- en vormvereisten door de 
selectiecommissie; 
 
Overwegende dat de ontvankelijke kandidaturen vervolgens naar inhoud zullen beoordeeld worden en de 
vacature uiteindelijk zal toegewezen worden aan de hand van volgende selectiecriteria : 
- advies van een selectiecommissie die alle in aanmerking komende kandidaten onderwerpt aan een schriftelijke 
en mondelinge proef;  
 
 
Voorstel van beslissing 

 
 
Artikel 1 
De functie van een commissaris in het kader van de mobiliteit (RPPol) wordt vacant verklaard en tot de datum van 
de tweede navolgende mobiliteitscyclus wordt een wervingsreserve aangelegd voor een gelijkwaardige 
functionaliteit, conform de hierboven bepaalde modaliteiten. 
 
Artikel 2 
De politieraad machtigt het politiecollege tot uitvoering. 
 
 
Resultaat 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 22 

Goedgekeurd met unanimiteit van stemmen. 
 
 

14 Kennismaking aspirant-commissaris 

Zie politieraadsbeslissing van 24 september 2025. 
 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van de 
politiediensten (RPPol); 
 
Gelet op de benoeming van de aspirant – commissaris op de politieraad in zitting van 24 september 2025; 
 
Overwegende dat het gebruikelijk is dat nieuw aangeworven officieren zich voorstellen aan de politieraad zodat 
de leden van de raad kennis kunnen nemen van de loopbaan, bevoegdheden en de toekomstige opdrachten 
binnen politiezone 5389 Hageland; 
 
Overwegende dat de aspirant – commissaris aanwezig is op de huidige zitting om zichzelf officieel voor te stellen 
en toelichting te geven bij zijn functie-uitoefening; 
 
 
Voorstel van beslissing 

 
 
De politieraad neemt kennis van de aanwezigheid van aspirant – commissaris en van zijn formele voorstelling. 
 
 
Resultaat 
Kennisgeving. 
 
 

15 Notulen vorige vergadering: goedkeuring 

Het verslag van de vergadering van 24 september 2025 werd aan de raadsleden toegestuurd. 
 

 

Voorstel van beslissing 

 

 
Het verslag van de vergadering van 24 september 2025 wordt goedgekeurd. 
 
 
Resultaat 
Goedgekeurd met unanimiteit van stemmen. 
 
 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 23 

16 Voorstel van advies omtrent de geïntegreerde 
aanpak van intrafamiliaal geweld in politiezone 
5389 Hageland 

Het Veilig Huis is in Vlaanderen sinds 2024 een netwerkorganisatie die per gerechtelijk arrondissement 
intrafamiliaal geweld aanpakt. 
Het is er voor gezinnen waar ernstige conflicten leiden tot geweld (partnergeweld, kindermishandeling, 
oudermishandeling, enz.).  
Verschillende diensten werken er samen: politie, parket, CAW, jeugdzorg, vertrouwenscentrum 
kindermishandeling, lokaal bestuur, … met als doel: het geweld stoppen, risico’s inschatten, een plan van aanpak 
maken en de hulpverlening op elkaar afstemmen, met extra aandacht voor kinderen.  
De aanmelding bij het Veilig Huis komt er door een professional (bv. politie, arts, hulpverlener); als burger kan je 
meestal niet rechtstreeks aanmelden.  
 
Gelet op het Huishoudelijk reglement van 19 februari 2025 van de politieraad dat stelt dat leden van de 
politieraad tot uiterlijk vijf werkdagen vóór de vergadering punten aan de agenda kunnen toevoegen; 
 
Gelet dat dit verzoek van politieraadslid Maarleen De Vry een schriftelijke toelichting bevat met voorstel van 
beslissing;  
 
Gelet op de noodzaak om de problematiek van het intrafamiliaal geweld integraal aan te pakken, zoals korpschef 
Marcoen in de Politieraad van 24 sept. 2025 heeft toegelicht; 
 
Overwegende de toelichting die door de strategisch coördinator van Veilige Huizen Vlaams-Brabant werd 
gegeven op dinsdag 18 november 2025 in het gemeentehuis van Tielt-Winge; 
 
Op voorstel van raadsleden Marleen De Vry en Jasper Trompet namens de CD&V+Groen fractie van de 
gemeente Tielt-Winge; 
 
Voorstel van beslissing 
 
De genoemde raadsleden roepen hun collega’s van de Politieraad van Politiezone 5389 Hageland op om in hun 
respectievelijke lokale besturen aandacht en actie te bewerkstelligen voor de schrijnende problematiek van het 
intrafamiliaal geweld met de bedoeling om tot een geïntegreerde aanpak te komen binnen de PZ Hageland, en 
dat door 
 
Artikel 1 
Samen te werken met zoveel mogelijk relevante maatschappelijke actoren op hun grondgebied om de 
problematiek van het intrafamiliaal geweld in hun gemeente in kaart te brengen en te bestrijden. 
 
Artikel 2 
De aanpak van de problematiek en de hulp aan de slachtoffers van intrafamiliaal geweld in hun gemeente op te 
nemen in het beleid, in overleg met het BCSD en alle andere relevante actoren. 
 
Artikel 3 
In hun lokaal bestuur te pleiten voor het onderzoeken van een eventuele instap van hun gemeente en van 
Politiezone Hageland in de werking van Veilig Huis Oost-Brabant. 
 
 
Resultaat 
Kennisgeving. 
 
 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 24 

 Besloten zitting  

 
 

17 Aanstelling inspecteur interventie: 
kennisgeving 

Zie politiecollegebeslissing van 6 oktober 2025. 
 
 
Gelet op de Wet van 7 december 1998 op de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus; 
 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 30 maart 2001 tot regeling van de rechtspositie van het personeel van de 
politiediensten; 
 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 20 november 2001 tot vaststelling van de nadere regels inzake de mobiliteit 
van het personeel van de politiediensten; 
 
Gelet op de Omzendbrief GPI 15 van 24 januari 2001 betreffende de toepassing van de mobiliteitsregeling in de 
geïntegreerde politie, gestructureerd op 2 niveaus ten behoeve van de lokale verantwoordelijke overheden in de 
politiezones; 
 
Gelet op de politieraadsbeslissingen van 5 september 2001, 19 december 2001, 12 februari 2002, 30 december 
2003, 27 april 2012, 20 juni 2012, 29 april 2015 en 22 februari 2017 houdende de personeelsformatie; 
 
Gelet op de politieraadsbeslissingen van 17 juni 2003, 1 juli 2009, 15 juni 2011, 29 april 2015 en 22 februari 2017 
houdende de functieprofielen; 
 
Gelet op de oproep tot kandidaatstelling voor een inspecteur interventie via mobiliteit bij mobiliteitscyclus 2025-
03 ERR met reeksnummer 123788; 
 
Gelet op de politieraadsbeslissing van 19 februari 2025 houdende samenstelling van de selectiecommissie; 
 
Gelet op de politieraadsbeslissing van 19 februari 2025 houdende delegatie van de aanwervingsbevoegdheid en 
benoemingsbevoegdheid voor personeelsleden van de lokale politie (uitgezonderd voor korpschef, hogere 
officieren en officieren) aan het politiecollege voor de lopende legislatuur; 
 
Gelet op de politiecollegebeslissing van 6 mei 2024 houdende een vacantverklaring betrekking inspecteur; 
 
Gelet op de politieraadsbeslissing van 22 mei 2024 houdende een vacantverklaring betrekking inspecteur; 
 
Overwegende dat 1 kandidaat zich heeft ingeschreven voor de vacature vermeld in de mobiliteit 2025-03 ERR met 
reeksnummer 123788: 
 
Overwegende dat de selectiecommissie een mondelinge proef heeft uitgevoerd op 1 oktober 2025 (de kandidaat 
dient minstens 50 % van de punten te behalen om geslaagd te zijn): 
 
Overwegende dat de selectiecommissie inspecteur de kandidaat als geslaagd heeft gerangschikt; 
 
Overwegende dat de selectiecommissie de kandidaat als geslaagd heeft beoordeeld; 
 
Overwegende dat volgens de selectiecommissie inspecteur de kandidaat geschikt is; 
 



 
Politieraad 3 december 2025 PZ Hageland - 25 

Overwegende dat volgens de selectiecommissie inspecteur de kandidaat overeenstemming vertoont met het 
functieprofiel; 
 
Overwegende dat volgens de selectiecommissie de kandidaat een goed persoonlijk voorkomen en een goede 
houding aangepast aan de situatie vertoont; 
 
Overwegende dat volgens de selectiecommissie de kandidaat over de juiste communicatieve vaardigheden 
beschikt; 
 
Na kennisname van het advies van 1 oktober 2025 van de selectiecommissie houdende de aanwerving bij wijze 
van mobiliteit van een inspecteur interventie; 
 

 

Voorstel van beslissing 

 
 
Artikel 1  
De politieraad neemt kennis van de aanstelling van de kandidaat als inspecteur interventie in de zone 5389 
Hageland. 
 
Artikel 2  
De indienstneming heeft uitwerking op de dag dat het ambt daadwerkelijk wordt opgenomen. Deze wordt niet  
vroeger ingesteld dan 1 januari 2026.  
 
 
Resultaat 
Kennisgeving. 
 
 


